КОБРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 НАГОРСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10.06.2024                                                                                                          № 18/3

О внесении изменений  в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на  участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Кобринская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Кобринское сельское поселение Нагорского района Кировской области, утвержденное решением Кобринской сельской думы Нагорского района Кировской области от 24.07.2012 № 34/6(с изм. от 24.08.2012 №35/2;  от 15.04.2014 №13/2, от 20.04.2015 №24/3, от 12.11.2015 №29/2, от 08.02.2016 № 32/4, от 23.03.2016 №33/6, от 01.08.2016 №38/2, от 12.12.2016 №44/2, от 30.05.2017 №50/2, от 19.07.2017 №53/2,от 07.02.2018 №22/8,от 06.09.2019 №29/2; от 31.01.2020 №38/5; от 27.04.2020№41/4,от 04.06.2021 №50/3,от 11.11.2021 №54/2, от 15.02.2023 № 5/3,от 23.08.2023№10/2) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.  В части 2.1 статьи 10 слова  «пунктами 5-8 части 10, частью 10(1) статьи 40» заменить словами « пунктами 5 и 8 и 9.2 части 10, частью 10(1) статьи 40»
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области.

Председатель Кобринской сельской Думы:                     А.М.Двоеглазова

Глава Кобринского сельского поселения:                       В.С.Сабитов